
17.06.22 8:11 Lotři z ČT, takhle zametali s lidmi. Ringo Čech upustil páru – CZ24.NEWS

https://cz24.news/lotri-z-ct-takhle-zametali-s-lidmi-ringo-cech-upustil-paru/ 1/3

Lotři z ČT, takhle zametali s lidmi.
Ringo Čech upustil páru
17. června 2022  v ČR, Hlavní, Komentáře, Politika & Lid. práva Zvětšovač písma: A A A

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

ČESKO: Zpěvák, bubeník i herec František Ringo Čech se v rozhovoru pro
RadioUniversum.cz nechal slyšet, že bolševik byl nepřítel. „Ale já jsem vyrůstal, když už
komunisté modrali, jak říkal Páral. Už se nepopravovalo. Už byl jen diktát,“ poznamenal
Čech.

Čech v rozhovoru mimo jiné hovořil o tom, že by chtěl být znovu mladý. Jak poznamenala
moderátorka, znamenalo by to být znovu v komunistickém táboře, znovu v totalitě. Bral by to i s
tímto? „Ano. Bral. Já řeknu teď něco strašného. Spousta lidí, všichni dobroserové a všichni ti
sluníčkáři omdlí, ale: bolševik byl nepřítel. Velký. Svoboda chyběla všem. Ale já jsem vyrůstal, když

https://cz24.news/wp-content/uploads/2022/06/frantisek-ringo-cech-e1655401350502.jpg
https://cz24.news/lotri-z-ct-takhle-zametali-s-lidmi-ringo-cech-upustil-paru/
https://cz24.news/category/cr/
https://cz24.news/category/hlavni/
https://cz24.news/category/komentare/
https://cz24.news/category/politika-lidska-prava/
https://cz24.news/lotri-z-ct-takhle-zametali-s-lidmi-ringo-cech-upustil-paru/?print=pdf
https://t.me/cz24news


17.06.22 8:11 Lotři z ČT, takhle zametali s lidmi. Ringo Čech upustil páru – CZ24.NEWS

https://cz24.news/lotri-z-ct-takhle-zametali-s-lidmi-ringo-cech-upustil-paru/ 2/3

už komunisté modrali, jak říkal Páral. Už se nepopravovalo. Už byl jen diktát. A ten diktát byl
takový, že když ses nebouřil a nebyl jsi statečný, tak tě nechali být. Když jsem si zasponkoval
vlasy a nevystoupil jsem někde veřejně proti nim, což my jsme občas udělali – také jsme se
Schelingerem na to vždy doplatili – tak tě nechali pracovat,“ poznamenal Čech.

Následně hovořil o tom, jak 25 let nemohl pracovat v České televizi. „Protože tam je nová partie.
Sedí tam nějaký Maxa. Nějaký Rajchert nebo jak se jmenují a oni úplně zničili celou moji generaci
komiků. Oni zničili zábavu v této republice na obrazovce. To se týká Mládka. To se týkalo
Wimmera. To se týkalo všech, co jsme dělali humor. Zrušili estrádu. Posmívali se kabaretu.
A napsali mi, ten Maxa mi napsal: Nabízel jsem vás, pane Čech, na poradě šéfredaktorů. Bohužel
nikdo o vás nemá zájem. Dvacet pět let. Čili úplně zničili ty lidi. Umřeli. Já nevím, jestli jsi to
postřehla, ale legrace nebyla v televizní zábavě dvacet pět let,“ podotkl Čech a dodal, že to jsou
lotři. A on sám to uvádí do souladu nebo do souvislosti s těmi komunisty.

„To je totéž, co udělali komunisti. Ne-li horší, že ti komunisti, když ses
takzvaně kál, nasypal sis popel na hlavu. Když jsem klečel před
krajským tajemníkem a říkal jsem: Soudruhu tajemníku, soudruh
Schelinger to tak nemyslel. On řekl: Tak dobrá. Už to nedělejte. Prostě
v socialismu to nejde. Tak tito nemilosrdně… Jedině na Šípa si
netroufli. Na Šípa si netroufli, ale všechny ostatní. Já bych mohl
jmenovat. Ale už umřeli…,“ podotkl Čech.

Hovořil také o svém přátelství se současným prezidentem Milošem Zemanem. Zároveň však
podotkl, že to, že jsou přátelé, neznamená, že jsou také političtí spojenci. „Já mám na spoustu věcí
třeba jiný názor. Než má třeba Miloš. Ale to nebrání tomu, abychom jako lidi nebyli přátelé. Já,
když mu vyprávím všechno o těch děvčatech, tak Miloš jen zírá, protože Miloš je velmi ctnostný
člověk. Žije mravně. Tak říkal: Je tohle, Ringo, vůbec možný? Já snad jsem panic,“ poznamenává
Čech.

Závěrem rozhovoru hovořil o případu Kajínek, který podle svých slov prožíval. „Protože představa,
že někdo sedí dvacet dva let za něco, co neudělal. On byl zloděj. On to také přiznává. Kradl. Nebyl
sám v té době. Tady byly miliony zlodějů, ale nikoho nezabil. Proto jsem tak za něj bojoval. Miloš
mi říkal: Jestli ty zase dneska začneš s Kajínkem, tak můžeš rovnou odejít. Ale já jsem to vnímal
jako takovou nespravedlnost vůči tomu. On mi dokonce říkal potom, když jsme se viděli. My se
občas vidíme. Tak mi říkal: „Ringo, mně se smáli ti vrahové. Ten Roubal a ti mi říkali: Vidíš, ty vole,
ty jsi nic neudělal a ani řízek v neděli nedostaneš.“ Já jsem říkal: „Miloši, přijdeš do nebe už jen za
toho Kajínka. Dvacet dva let ho věznili,“ zakončil Čech.

https://www.radiouniversum.cz/cech-ringo-frantisek-1d-chtel-bych-byt-mlady-ale-ne-mezi-nimi-nesedel-bych-jen-na-internetu/


17.06.22 8:11 Lotři z ČT, takhle zametali s lidmi. Ringo Čech upustil páru – CZ24.NEWS

https://cz24.news/lotri-z-ct-takhle-zametali-s-lidmi-ringo-cech-upustil-paru/ 3/3


